
Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

 

Çështje procedurale (Seancë e hapur) Faqe 1

KSC-BC-2020-06   16 maj 2023

  E enjte, 16 maj 20231 

  [Seancë e hapur] 2 

  [Të akuzuarit hyjnë në sallën e gjyqit]3 

  --- Seanca fillon në orën 09.004 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES Z.  SMITH:  [Përkthim]5 

Sekretare, thërrisni çështjen.6 

SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Mirëmëngjes.  Çështja7 

KSC-BC-2020-06, Prokurori i Specializuar kundër Hashim Thaçit,8 

Kadri Veselit, Rexhep Selimit dhe Jakup Krasniqit.  9 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH:  [Përkthim] Faleminderit. 10 

Sot do të vazhdojmë me pyetjet e Mbrojtjes të Dëshmitarit11 

4748, së pari kemi dy çështje paraprake për t’i trajtuar. E12 

para mund të trajtohet në seancë publike. Është kërkesa e z. 13 

Veseli për të shtuar një dokument në listën e provave. 14 

ZPS-ja e ka kundërshtuar.  15 

Në këtë rast bëhet shumë e vështirë për të gjitha palët,16 

jo vetëm për palët por dhe për ne për t’u përgatitur si duhet. 17 

Kundërshtimi i ZPS-së është i kuptueshëm. 18 

Megjithatë, Trupi Gjykues do ta lejojë shtesën e provës19 

material SITF00307405 deri në 00207447 RED3 dhe SITF0030740520 

deri në 00307447-AT RED 3. 21 

Për çështjen e dytë, do të na duhet të futemi në seancë22 

private.23 

Të lutem Sekretare, të kalojmë në seancë private.24 

Z.  KEHOE:  [Përkthim] Është për seancë private, kështu që25 
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   [Seancë e hapur]22 

 SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim]  Jemi në seancë publike.  23 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH:  [Përkthim]  Do të bëjmë24 

pushimin e drekës.  Do të rifillojmë me pyetjet e Mbrojtjes së25 
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z.  Selimi në 14.30.1 

 Z.  Ellis.  2 

 Z.  ELLIS:  Shumë shkurt.  Pamë që Mbrojtja e Thaçit ka3 

dhënë përgjigjen e vet për mocionin. Dua që të them se ne e4 

mbështesim, i mbështesim parashtrimet e Mbrojtjes së Thaçit,5 

për shkak të karakterit urgjent të kërkesës mendova se do të6 

ishte më mirë.  7 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH:  [Përkthim] Në qoftë se8 

thuhet me gojë që e mbështesim të njëjtën kërkesë mjafton.  9 

Z.  EMMERSON:  [Përkthim]  Dua t’ia jap këtë deklaratën në10 

emër të Mbrojtjes së Veselit. 11 

Z.  ROBERTS: [Përkthim] Jemi dhe ne pajtohemi pak a shumë12 

në të njëjtat gjëra jemi.  13 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH:  [Përkthim]  [Mikrofoni14 

çaktivizuar]15 

   --- Pauza e drekës fillon në orën 12. 5516 

 --- Seanca rifillon në orën 14.3017 

Z.  EMMERSON:  [Përkthim] A mundet të paraqes disa18 

dokumente?19 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH:  [Përkthim] Nuk ju20 

dëgjoj.  21 

Vazhdoni.  Vazhdoni. 22 

Z.  EMMERSON:  [Përkthim] Ju kërkoj ndjesë. Po thosha që a23 

mund të dorëzoj katër nga dokumentet që kemi përdorur gjatë24 

pyetjeve që nuk janë pranuar ende si prova?25 
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 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH:  [Përkthim] [Mikrofoni1

çaktivizuar].2

Z.  EMMERSON:  [Përkthim] Do t’i lexoj.  Jemi në seancë të3 

mbyllur?4 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH:  [Përkthim] Jemi në5 

seancë publike.  6 

Z.  EMMERSON:  [Përkthim] Mbase është më mirë t’i paraqes7 

në seancë të mbyllur. 8 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH:  [Përkthim] Prisni një9 

minutë.  Kam një njoftim për të bërë. 10 

E kemi parashtrimin tuaj.  Do të japim urdhër për masa11 

mbrojtëse nga fundi i ditës së sotme.  12 

Tani do të kalojmë në seancë të mbyllur.  13 

 [Seancë private] 14 

 [Seancë private teksti i fshirë] 15
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  [Seancë e hapur]5 

SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.  6 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH:  [Përkthim] Faleminderit.7 

nëse nuk ka gjë për të shtuar, e mbyllim seancë për sot dhe8 

takohemi nesër në orën 09.00 të mëngjesit.  Faleminderit për9 

pjesëmarrjen dhe vëmendjen.  Seanca ndërpritet këtu.  10 

SEKRETARJA E SEANCËS: [Përkthim] Të gjithë në këmbë. 11 

  --- Seanca mbyllet në orën 15. 58 12
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